
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-11-2004 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 91

UNIVERSITAé DI CATANIA

Costituzione delle commissioni giudicatrici delle valutazioni comparative a posti di professore universitario di ruolo
I e II fascia e di ricercatore universitario bandite da varie facolta© di questo Ateneo

IL RETTORE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382;
Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341;
Visti i decreti ministeriali 12 aprile 1994, 23 maggio 1997 e 26 febbraio 1999, 4 ottobre 2000 e 2 aprile 2001 di individuazione e ridetermi-

nazione dei settori scientifico-disciplinari;
Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210;
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117;
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;
Visto lo Statuto dell'Universita© degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale del 6 maggio 1996;
Visti i decreti rettorali nn. 16/04/Valcomp del 26 marzo 2004, 56/04/Valcomp e 57/04/Valcomp del 2 luglio 2004 i cui avvisi di indizione

sono stati pubblicati, rispettivamente, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4� serie speciale ûConcorsi ed esamiý - n. 28 del
9 aprile 2004 e n. 55 del 13 luglio 2004, con i quali sono state indette le valutazioni comparative a posti di professore universitario di ruolo
di I e II fascia e di ricercatore universitario;

Viste le deliberazioni assunte dai consigli delle facolta© di agraria, architettura, farmacia, ingegneria, lettere e filosofia, scienze della forma-
zione, scienze matematiche, fisiche e naturali e scienze politiche in ordine alla designazione del membro interno delle commissioni giudicatrici
delle suddette valutazioni;

Visto il decreto rettorale n. 72/04/Valcomp del 6 settembre 2004 di indizione delle elezioni delle commissioni giudicatrici per il recluta-
mento dei professori universitari di ruolo di I e II fascia e dei ricercatori;

Visti i risultati degli scrutini effettuati il 21 ottobre 2004;
Accertati, tramite il CINECA, i nominativi degli eletti;
Considerato, infine, ogni opportuno elemento;

Decreta:

Art. 1.

Commissioni giudicatrici

Sono costituite le seguenti commissioni giudicatrici delle valutazioni comparative a posti di professore universitario di ruolo - I e II fascia
e di ricercatore universitario bandite dalle facolta© di questo Ateneo, che hanno designato il membro interno indicato a fianco di ciascuna valu-
tazione, per i sottoindicati settori scientifico-disciplinari:

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-11-2004 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 91

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-11-2004 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 91

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

16-11-2004 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 91

Art. 2.

Ricusazione

Ai sensi dell'art. 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito nella legge 21 giugno 1995, n. 236, eventuali istanze di ricusazione di
uno o piu© componenti delle commissioni giudicatrici da parte dei candidati devono essere proposte al rettore nel termine perentorio del trente-
simo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. Decorso tale termine
e, comunque, dopo l'insediamento della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari.

Il rigetto dell'istanza di ricusazione non puo© essere dedotto come causa di successiva ricusazione.
Le eventuali cause di incompatibilita© e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qua-

lita© di componenti della commissione giudicatrice.

Catania, 25 ottobre 2004

Il rettore: Latteri

04E07372

ö 22 ö

UNIVERSITAé ûG. D'ANNUNZIOý
CHIETI - PESCARA

Avviso relativo alle procedure di valutazione comparativa
per la copertura di due posti di ricercatore universitario -
I tornata concorsuale 2005.

Ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo
2000, n. 117 si comunica che l'Universita© degli Studi ûG. D'Annun-
zioý di Chieti-Pescara ha bandito procedure di valutazione compara-
tiva per la copertura di due posti di ricercatore universitario, presso
la facolta© e per i settori scientifico-disciplinare sottoindicati:

Facolta© di farmacia
decreto rettorale n. 1112 del 28 ottobre 2004

un posto settore scientifico-disciplinare CHIM/06 - Chimica
organica;

un posto settore scientifico-disciplinare BIO/14 - Farmacologia.

La domanda di partecipazione alle procedure di valutazione
comparativa per i posti suddetti, redatta in carta libera, dovra© essere
indirizzata al Rettore dell'Universita© degli studi ûG. D'Annunzioý di
Chieti e presentata con le modalita© previste dal bando entro e non
oltre trenta giorni, che decorrono dal giorno successivo a quello di
pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta Ufficiale.

Il testo integrale del bando, con allegato il facsimile della
domanda e con l'indicazione dei requisiti e delle modalita© di parteci-
pazione alle sopraindicate procedure di valutazione comparativa, e©
disponibile:

a) per via telematica sul sito: http//www.uffdoc.unich.it

b) presso Divisione personale docente, ricercatore e assist.
Universita© degli studi ûG. D'Annunzioý di Chieti-Pescara, via dei
Vestini n. 31 66013 Chieti Scalo.

Eventuali informazioni o chiarimenti in merito alle modalita© di
presentazione delle domande possono essere richiesti alla Divisione
personale docente, ricercatore e assist. tel. 0871-3556094-5-6-7-8-9,
3556101; - fax n. 3556093; - e-mail docenti@divispers.unich.it

04E07539

UNIVERSITAé DELL'AQUILA

Nomina della commissione giudicatrice per la selezione compa-
rativa a posti di seconda fascia per il settore scientifico-
disciplinare L-ANT/07 - Archeologia classica, facolta© di
lettere e filosofia.

IL RETTORE

Visto il testo unico delle leggi sull'istruzione superiore, appro-
vato con regio decreto 31 agosto 1993, n. 1592;

Vista la legge 21 febbraio 1980, n. 28;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980,
n. 382;

Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000,
n. 117;

Visto il decreto rettorale n. 1826-2004 del 9 luglio 2004, il cui
avviso e© stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4� serie speciale -
n. 55 del 13 luglio 2004 con il quale e© stata bandita la selezione com-
parativa a posti di docente di ruolo di seconda fascia per il settore
scientifico-disciplinare L-ANT/07 - Archeologia classica;

Visto l'art. 3 del decreto del Presidente della Repubblica
23 marzo 2000, n. 117, il quale stabilisce la composizione delle com-
missioni giudicatrici delle predette selezioni;

Vista la deliberazione del consiglio della facolta© di lettere e filo-
sofia con la quale il prof. Carlo Gasparri, docente di prima fascia
presso l'Universita© degli studi di Napoli ûFederico IIý e inquadrato
nello stesso settore scientifico-disciplinare, ai sensi dell'art. 2, lette-
ra b), della legge 3 luglio 1998, n. 210, e© stato designato quale mem-
bro interno della commissione;

Visti i risultati delle operazioni di voto per la individuazione
degli altri componenti elettivi;

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;

Vista la legge 14 maggio 1993, n. 138;


